主要系报告期宁波东睦嘉恒盈利及确认理财

产品收益所致

资产处置收益 19,402.95 1,014,059.88 -98.09% 主要系固定资产处置收益减少所致

营业外支出 478,292.10 348,299.96 37.32 主要系报告期对新疆贫困区学校捐赠所致

归属于母公司所有

者的净利润

76,357,650.83 58,309,422.63 30.95% 主要系报告期营业收入增加所致

现金流量项目 本期数 上年同期数 变动幅度 变动原因说明

经营活动产生的现

金流量净额

42,655,607.77 62,281,167.66 -31.51%

主要系报告期经营性应收项目同比增加较多

以及税费缴纳较多所致

投资活动产生的现

金流量净额

-19,368,764.75 -49,457,925.62 不适用 主要系报告期收回理财产品所致

筹资活动产生的现

金流量净额

48,118,361.11

-100.

00%

主要系上期收到东睦嘉恒借款所致

3.2�重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、2017年4月28日，财政部发布了财会[2017]13号《关于印发修订〈企业会计准则第42号———持有

待售的非流动资产、处置组和终止经营〉的通知》，此会计政策变更采用未来适用法处理，自2017年5月

28日起施行。

2017年5月10日，财政部发布了财会[2017]15号《关于印发修订〈企业会计准则第16号———政府补

助〉的通知》，要求企业在利润表中单独列报“其他收益” 项目，计入其他收益的政府补助在该项目中

反应，并对2017年1月1日存在的政府补助采用未来适用法处理，对2017年1月1日至该准则施行日之间

新增的政府补助根据该会计准则进行调整。 该准则自2017年6月12日起施行。

2017年12月25日，财政部发布了财会[2017]30号《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》，

通知要求执行企业会计准则的非金融企业应当按照企业会计准则和该通知要求编制2017年度及以后

期间的财务报表，将原列报于“营业外收入”和“营业外支出” 的非流动资产处置利得和损失和非货币

性资产交换利得和损失变更为列报于“资产处置收益” 。

公司分别于2017年8月24日召开的第六届董事会第十四次会议和2018年3月19日召开的公司第六

届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，同意对上述会计政策进行相应

变更。

详见公司公告，公告编号：（临）2017-086、（临）2017-089、（临）2018-012、（临）2018-020。

根据上述规定，对公司2017年度第一季度报告追溯调整如下：

（1）合并利润表相关项目

单位：元 币种：人民币

项目 变更前金额 变动 变更后金额

其他收益 0 2,183,932.75 2,183,932.75

资产处置收益 - 1,014,059.88 1,014,059.88

营业利润 69,951,344.02 3,197,992.63 73,149,336.65

营业外收入 3,773,482.74 -3,603,563.11 169,919.63

营业外支出 753,870.44 -405,570.48 348,299.96

（2）母公司利润表相关项目

单位：元 币种：人民币

项目 变更前金额 变动 变更后金额

其他收益 0 1,180,626.51 1,180,626.51

资产处置收益 - 706,087.82 706,087.82

营业利润 50,044,869.52 1,886,714.33 51,931,583.85

营业外收入 2,192,690.12 -2,061,241.66 131,448.46

营业外支出 333,800.68 -174,527.33 159,273.35

2、2018年3月19日，公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于德清森腾电子科技有限公

司资产处置的议案》，公司董事会同意对德清森腾电子科技有限公司资产处置，并同意公司聘请资产评

估机构对德清森腾电子科技有限公司资产进行评估， 并以评估后的资产价值为基础出售相关资产，待

德清森腾电子科技有限公司全部资产清理完毕后，同意清算并注销德清森腾电子科技有限公司。 截至

本报告披露日，德清森腾电子科技有限公司的资产正在评估中。 详见公司相关公告，公告编号：（临）

2018-012、（临）2018-022。

3、2018年4月10日，公司2017年年度股东大会审议通过了《关于拟放弃浙江东睦科达磁电有限公

司股权优先购买权暨关联交易的议案》， 同意公司放弃德清科达投资管理股份有限公司转让其所持有

的浙江东睦科达磁电有限公司股权的优先购买权。 详见公司公告， 公告编号：（临）2018-023、（临）

2018-030。

4、2018年4月10日，公司2017年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会审议公司2017年度

利润分配的预案》，同意以截至2017年12月31日总股本436,347,649元为基数，每10股派发现金红利

3.00元（含税），总计分配130,904,294.70元，尚未分配利润296,046,752.52元结转至下一年度；同时

以资本公积金转增股本，每10股转增4.80股，总计转增股本209,446,872股（具体以中国证券登记结算